C. IX [29]. „[...] hoc Epicurus in voluptate ponit, quod summum bonum esse vult, summumque malum, dolorem, idque instituit docere sic: [30] Omne animal, simulatque natum sit, voluptatem appetere, eaque gaudere, ut summo bono: dolorem aspernari, ut summum malum, et, quantum possit, a se repellere: idque facere nondum depravat, ipsa natura incorrupte atque integre iudicante: itaque negat opus esse ratione, neque disputatione, quamobrem voluptas expetenda, fugiendus dolor sit necesse est, quid aut ad naturam, aut contra sit, a natura ipsa iudicari.....“

C. XI [37]. „...sic in omni re doloris amotio successionem efficit voluptatis. [38] Itaque non placuit Epicuro, medium esse quidam inter dolorem et voluptatem.“

C. XII [40]. „inesse enim necesse est in eo, qui ita sit affectus, et firmitatem animi, nec mortem, nec dolorem timentis, quod mors sensu careat: dolor in longinquitate, levis: in gravitate, brevis solet [esse]: ut ejus magnitudinem celeritas, diuturnitatem allevatio consoletur. [41] Ad ea cum accedit, ut neque divinum numen horreat, nec praeteritas voluptates effluere patiat, earumque assidua recordatione laetetur: quid est, quod huc possit, quod melius sit, accedere? [42] quoniam autem id est vel summum bonum, vel ultimum, vel extremum, quod Graeci τέλος nominant, quod ipsum nullam ad aliam rem, ad id autem res referuntur omnes: fatendum est, summum esse bonum jucunde vivere.“

C. XIII [45]. „...quae est enim aut utilior, aut ad bene vivendum aptior partitio, quam illa, qua est usus Epicurus? qui unum genus posuit earum cupiditatum, quae essent et naturales et necessariae: alterum, quae naturales essent, nec tamen necessariae: tertium,

weil er ein wissenschaftlicher und in der Geometrie vollendeter Mann ist; diesem [d.h. dem Epikur] *etwa von zwei Fuß Größe*, denn er urteilt, sie sei so groß, als sie scheint, oder entweder etwas größer oder etwas kleiner. So verdirbt er das, was er verändert, und das, welchem er folgt, gehört ganz dem Demokrit: die Atome, das Leere, *die Bilder, die sie idola nennen*, durch deren Eindringen wir nicht nur sehen, sondern auch denken: *die Unendlichkeit selbst, die sie ἀπειρία¹ nennen*, alles ist von ihm; ebenso auch die unzähligen Welten, die täglich entstehen und vergehen“ etc.

Kap. VII. „Auch im zweiten Teil der Philosophie ... den man λογική² nennt, ist dieser euer Meister ... völlig wehr- und hilflos; er hebt die Definitionen auf, lehrt nichts über Einteilung und Gliederung: sagt nicht, wie ein Beweis schlüssig erbracht wird: zeigt nicht, auf welchem Wege man Trugschlüsse entwirrt und Zweideutigkeiten beseitigt: die Urteile über die Dinge weist er den Sinnen zu und glaubt, daß, wenn ihnen einmal irgend etwas Falsches als wahr erschienen sei, jede Entscheidung über wahr und falsch aufgehoben sei. [...] Er betont ganz besonders das, was, wie er sagt, die Natur selbst gutheißt und verwirft, das ist die Lust und den Schmerz: hierauf bezieht er alles, sowohl was wir vermeiden, als auch was wir erstreben sollen [...].“